
UCHWAŁA NR XIX/198/20 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie zgłoszenia propozycji nadania nazwy „Ronda powiatów partnerskich” skrzyżowaniu dróg 
typu „rondo”, zlokalizowanego na terenie Gminy Pszczyna, u zbiegu ulic Cieszyńskiej, 

Zdrojowej (droga powiatowa) i Sznelowiec (droga powiatowa) 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 15 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Zgłosić propozycję nadania nazwy „Ronda powiatów partnerskich” skrzyżowaniu dróg typu „rondo”, 
zlokalizowanego na terenie Gminy Pszczyna, u zbiegu ulic Cieszyńskiej, Zdrojowej (droga powiatowa) 
i Sznelowiec (droga powiatowa).  
 

§ 2. Uchwałę przekazać Radzie Miejskiej w Pszczynie oraz Burmistrzowi Pszczyny.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

Podpisany



UZASADNIENIE

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych należy do wyłącznej
właściwości gminy. W praktyce procedowanie nazewnictwa ulic, rond poprzedzone jest inicjatywą radnych,
obywateli, państwowych jednostek organizacyjnych, wśród których znajdują się jednostki samorządu
terytorialnego.

Powiat Pszczyński posiada partnerów w Niemczech, Czechach i we Włoszech, jednocześnie
współpracuje z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, będąc członkiem Związku Powiatów
Polskich, Śląskiego Związku Gmin i Powiatów oraz Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego
Województwa Śląskiego. W roku 2021 przypada 5-lecie podpisania partnerstwa z Powiatem Anhalt-
Bitterfeld w Niemczech. Na szczególną uwagę zasługuje intensywność kontaktów i różnorodność
płaszczyzn, na których następuje wymiana doświadczeń i owocna współpraca w zakresie administracyjnym,
oświaty, kultury, promocji zatrudnienia, czy zdrowia. Jednocześnie podkreśla się, że w aktualnie trwającej
światowej pandemii niemiecki Powiat partnerski aktywnie wspiera pszczyński szpital poprzez
przekazywanie potrzebnego wyposażenia medycznego, czy osobistego dla pracowników.
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Podpisany




